
 

ATTO
N.  311  DEL  03/10/2018

OGGETTO

AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE LUNGO LA SP 486R DI 
MONTEFIORINO  DAL  KM  38+000  AL  KM  42+500  NEL  COMUNE  DI  BAISO.  CIG: 
75769633AB - CUP C57H18000710003. PROVVEDIMENTO AMMESSI / ESCLUSI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 04.10.2018

Premesso che:

con propria determinazione dirigenziale n. 463 del 23/07/2018 rettificata con 
determinazione  dirigenziale  n.  473  del  25/07/2018,  è  stato  approvato  il 
progetto esecutivo e contestualmente è stata indetta una procedura negoziata, 
ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, previa 
indagine di mercato mediante avviso per manifestazione di interesse, ai sensi 
delle Linee Guida Anac n. 4, e aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, ai 
sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del Codice, determinato mediante unico 
ribasso  sull'importo  totale  del  computo  metrico  estimativo  posto  a  base di 
gara; ai sensi dell'art. 97, comma 8, del Codice, si provvederà all'esclusione 
automatica  delle  offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso  pari  o 
superiore  alla  soglia  di  anomalia  individuata  dal  comma  2  dell'art.  stesso, 
purchè siano ammesse almeno 10 offerte,   per l'affidamento degli “Interventi 
di  ripristino del  piano viabile  lungo la SP 486R di  Montefiorino,  dal  km 38+000 al  km 
42+500 nel Comune di Baiso” - CIG: 75769633AB – CUP: C57H18000710003,  per un 
valore a base d'asta di € 149.000,00, di cui €. 28.350,00 per costo della manodopera 
ed €. 14.500,00 per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso.

con lettera prot.  21461 del  10/09/2018 inviata tramite pec, sono stati  invitati  i 
seguenti  30  Operatori  Economici  a  presentare  offerta,  apponendo  come 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del 
giorno 25/09/2018:  

Ordine 
Sort.

Ditta C.F. / P.IVA

1 EDILDUESRL 01509600993

2 F.LLI IEMBO SRL 01407310356

3 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. COOP. 01204270852

4 TURCHI CESARE SRL 01214260356

5 CROVETTI DANTE SRL 02027590369

Atto N. 311 del 03/10/2018 
pag. 2/6

http://www.provincia.re.it/


6 MARIO CIPRIANI SRL 10740281000

7 COFAR SRL 02040750354

8 CERIOLI SRL 01055620338

9 SOMOTER SRL 00804240042

10 ARPE APPALTI SRL 03803270614

11 C.I.B.SRL 02346481209

12 BERTOIA SRL IMPRESA COSTRUZIONI 02220130351

13 ASSO COSTRUZIONI SRL 01710960509

14 IRIS COSTRUZIONI SRL 01182800456

15 LAZIALE SCAVI DI ANTOLINI FABRIZIO 
SAS

01749530596

16 C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE SOC. 
COOP.

00323190371
00503231201

17 GUASTO COSTRUZIONI SRL 01743410852

18 PROMETEO PLUS  SOC.COOP. 01690970767

19 IDROTER SNC DI BARONI 
WALTER,GIANNASI GIAMBATTISTA E 
MANARI UMBERTO

01952630356

20 CO.MA.S. SRL 00590170296

21 LOMBARDO PASQUALE E FIGLI SRL 00579330804
04333740373

22 RCM IMPRESA COSTRUZIONI SNC 02057840353

23 GAETTI COSTRUZIONI SRL 00161870365

24 EDILTRANSPORT VISCOMI SRL 02687210795

25 ASFALTI PIACENZA SRL 01514160330

Atto N. 311 del 03/10/2018 
pag. 3/6



26 R.R. SRL 02081260362

27 EURONUOVA  DI RISI GERARDO RSIGRD64R18G292E
02011360654

28 ICG SRL 03089860716

29 ICAM SRL 02333150841

30 RICO' SRL 02206700359

hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

N. Ditta C.F. / P.IVA

1 PROMETEO PLUS  SOC.COOP. 01690970767

2 ARPE APPALTI SRL 03803270614

3 CERIOLI SRL 01055620338

4 IDROTER SNC DI BARONI 
WALTER,GIANNASI GIAMBATTISTA E 
MANARI UMBERTO

01952630356

5 ICG SRL 03089860716

6 LOMBARDO PASQUALE E FIGLI SRL 00579330804
04333740373

7 EDILDUESRL 01509600993

Considerato che:

in  data  27/09/2018  si  è  tenuta  la  prima  seduta  pubblica  per  verificare  la 
documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da 
ammettere o escludere dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato 
disposto  il  ricorso  all'istituto  del  soccorso  istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83, 
comma 9 del Codice, nei confronti della seguente impresa:

ARPE APPALTI srl:
1. non è stato allegato il DGUE su supporto informatico come richiesto nella 

lettera d'invito,
2. l'istanza di partecipazione mod. A era priva del bollo di Euro 16,00;

Atto N. 311 del 03/10/2018 
pag. 4/6



fissando  quale  termine  per  la  presentazione  delle  integrazioni  richieste,  il 
giorno 1 ottobre 2018 alle ore 12.00;

in  data  2  ottobre  2018,  in  seduta pubblica,  è  stato  dato  atto  dell'esito  del 
suddetto  soccorso istruttorio che si è concluso con l'ammissione dell'impresa 
sopra indicata;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  di  tutte  le  imprese  invitate,  di  seguito 
indicate:

N. Ditta

1 PROMETEO PLUS  SOC.COOP.

2 ARPE APPALTI SRL

3 CERIOLI SRL

4 IDROTER SNC DI BARONI WALTER,GIANNASI GIAMBATTISTA E 
MANARI UMBERTO

5 ICG SRL

6 LOMBARDO PASQUALE E FIGLI SRL

7 EDILDUESRL

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 311 del 03/10/2018 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 03/10/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 311 del 03/10/2018 
pag. 6/6


